
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 9 «МЕТЕЛИЦА» 

(МБДОУ № 9 «Метелица») 

 

П Р И К А З  

 

22.01.2025 г.                                                                              № ДС9-11-30/5             

 
г. Сургут 

 
 

Об утверждении плана мероприятий  

(«дорожной карты») по сопровождению,  

внедрению и реализации Программы  

просвещения родителей (законных представителей) 
 

Во исполнение пункта 3 перечня поручений Президента Российской 

Федерации от 14 июня 2022 года № Пр-1049ГС по итогам заседания 

Президиума Государственного Совета Российской Федерации 25 мая 2022 

года № Пр-1049ГС о разработке Министерством просвещения Российской 

Федерации совместно с органами исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации мер государственной поддержки в части подготовки и 

внедрения программ просветительской деятельности для родителей детей, 

посещающих дошкольные образовательные организации, в соответствии с 

Федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного 

образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 17.10.2013 № 1155 (с изменениями и дополнениями 

от 08.11.2022), Федеральной образовательной программой дошкольного 

образования (далее - ФОП ДО), утвержденной приказом Министерством 

просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы дошкольного образования», 

учитывая письмо Департамента государственной общеобразовательной 

политики и развития дошкольного образования Министерства просвещения 

Российской Федерации «О внедрении программы просветительской 

деятельности для родителей воспитанников дошкольных от 21.11.2024 №03-

1664 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по реализации 

комплексного плана по внедрению Программы просвещения для родителей 

(законных представителей) детей дошкольного возраста МБДОУ № 9 

«Метелица» (приложение).  



2. Назначить ответственными за сопровождение, внедрение и 

реализацию плана мероприятий («дорожной карты») Еськову В.В., 

заместителя заведующего по УВР.  

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Заведующий 
Подписано электронной подписью 

Сертификат:  
1A1B7A543E126171DFE50F5B8150E038  
Владелец:  
 Пузыренко  Ирина Михайловна  
Действителен: с 02.11.2024 по 26.01.2026 

 

И.М. Пузыренко 

 

 

 

С приказом ознакомлен(а): 

____________ Еськова В.В. 

 


